Иоанн Дунс Скот Избранное (Францисканское наследия) filosofff.org  
необходимостью возникает по какой-то причине". Однако, как и в других  
случаях, мы в нашем издании передаем на русском языке латинский  
текст Дунса Скота, нередко весьма далекий от оригинала.

5\* August, De civ. Dei, V, 9, 4.

52 August, Contra acad, I, 1, 1; Дуне Скот дает название этой работы  
Августина как De Academicis quaestionibus, то есть "Об академических вопросах".

\*\* Pseudo-Aristot, De bona fortuna, 29. Это сочинение – средневековая  
компиляция, приписанная Аристотелю.

54 August, Enchirid, 11.

5 5 Ibid.

5 6 August, De civ. Dei, XXI, 12.

5' Ambrosius Mediol., De paradiso, 24, 38.

58 Августин здесь подразумевает свою теорию иерархии бытия: от  
абсолютного бытия у Бога через неполное бытие у вещей к "ничто", из  
которого сотворен мир. Подробнее об этом см [VII, 10], сс.284-290, 301

302.

59 См. Ordinatio, I, d. 38, q. un., nn. 1-5.

°0 Имеется в виду Иларий Пиктавийский (Иларий из Пуатье), живший  
в IV веке (315-366) Отец Церкви, один из защитников догмата о  
Св. Троице. Сочинения его помещены в Patrologia latina, т. 10. См о нем\*  
[VII, 101 с 163-169.

♀

PARS TERTIA: THEOLOGIA REVELATA

PARS TERTIA. THEOLOGIA REVELATA

I – CUR DEUS HOMO?

1. Dicitur quod lapsus hominis est ratio necessaria huius praedestinationis  
(scilicet Christi). Ex hoc quod Deus vidit Adam casurum,  
vidit Christum per banc viam redempturum, et ideo praevideit naturam  
humanam assumendam et tanta gloria glorificandam.  
Dico tamen quod lapsus non fuit causa praedestinationis Christi,  
imo si nee fuisset Angelus lapsus, nee homo, adhuc fuisset Christus  
sic praedestinatus, imo, etsi non fuissent creandi alii quam solus  
Christus.

Illud probo,

a) quia omnis ordinate volens, primo vult finem deinde immediatius  
ilia quae sunt fini immediatioria; sed Deus est ordinatissime  
volens; igitur sic vult; igitur primo vult se et omnia intrinseca sibi;  
immediatius quantum ad extrinseca est anima Christi; igitur ante  
quodcumque meritum, et ante quodcumque demeritum, praevideit  
Christum sibi esse uniendum in unitate suppositi.

b) Item [...]. Primo est ordinatio et praedestinatio completa circa  
electos, quam aliquid fiat circa reprobos in actu secundo, nee aliquis  
gaudeat ex perditione alterius, quasi sibi sit lucrum; igitur ante lap-  
sum praevisum, et ante omne demeritum, fuit totus processus praevisus  
de Christo.

c) Item, si lapsus esset causa praedestinationis Christi, sequeretur  
quod summum opus Dei esset occasionatum, quia gloria omnium  
non erit tanta intensive quanta erit Christi. et quod tantum opus